АДМИНИСТРАЦИЯ

                  ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                   ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

                                         РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2011 года                                           № 38                            с.Поливянка

О мерах по реализации

Федерального закона от 08.05.2010

№ 83-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты

РФ в связи с совершенствованием

правового положения государственных

(муниципальных) учреждений»

В соответствии с решением коллегии Администрации Ростовской области от 07.06.2010 № 60 (в редакции решения коллегии от 09.08.2010 № 87) по реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

постановляю:

1. Утвердить план мероприятий Администрации Поливянского сельского поселения по реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Создать рабочие группы по разработке нормативных правовых актов в целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в части решения имущественных вопросов и вопросов финансового обеспечения деятельности муниципальных учреждений согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Органам местного самоуправления и структурным подразделениям Администрации Поливянского сельского поселения обеспечить участие представителей в работе созданных рабочих групп для своевременного выполнения плана мероприятий.

.

4. Контроль выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Поливянского

Ю.И.Алейников

сельского поселения

Проект вносит

Секутор экономики и финансов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Поливянского сельского поселения

от 30.12.2010

№ 80

П Л А Н

мероприятий Администрации Поливянского сельского поселения района по реализации федерального закона

от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ

в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	№

п/п
	Мероприятие
	Вид документа
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Разработка нормативных правовых актов Администрации Поливянского сельского поселения

	1.1.
	 Разработка проекта постановления Администрации Поливянского сельского поселения  об установлении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации районных муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений

	постановление Администрации

Поливянского сельского поселения
	до 01.12.2010 г.

	Специалист по правовой работе и работе с собранием депутатов

	1.2.
	Утверждение условий и порядка формирования  муниципального задания и порядка финансового обеспечения выполнения этого задания  муниципальными бюджетными учреждениями
	постановление Администрации

Поливянского сельского поселения
	4 квартал 2010 года
	руководители муниципальных бюджетных учреждений, нач.сектора экономики и финансов Павленко Н.Н

	.1.3.
	Разработка проекта постановления Администрации Поливянского сельского поселения о порядке     определения видов особо ценного движимого имущества       бюджетного учреждения

	постановление Администрации Поливянского сельского поселения
	До 01.03.2011 года
	Специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Поливянского сельского поселения Крыушичева Л.Т

	1.4.
	Разработка проекта постановления Администрации Поливянского сельского поселения о  порядке  финансового обеспечения  осуществления бюджетными  учреждениями полномочий     органов местного самоуправления  по исполнению публичных      обязательств перед  физическим лицом,      подлежащих исполнению в денежной форме, а также  утверждение перечня      указанных публичных  обязательств
	постановление Администрации Поливянского сельского поселения
	4 квартал 2010 года

	Сектор экономики  и финансов

	1.6.
	Внесение изменений в некоторые акты Администрации района  или признание утратившими силу некоторых актов Администрации Поливянского сельского поселения в связи с принятием Федерального закона от  08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	постановление

Администрации Поливянского сельского поселения
	до 01.01.2011 г.
	Структурные подразделения Администрации Поливянского сельского поселения

	1.7.
	Установление порядка определения платы за оказание бюджетным муниципальным  учреждением услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного муниципального учреждения, для граждан и  юридических лиц
	Постановление Администрации Поливянского сельского поселения
	4 квартал 2010 года
	главные распорядители средств местного  бюджета, руководители муниципальных бюджетных учреждений

	2. Принятие нормативных правовых актов Администрации Администрации Поливянского сельского поселения

	2.1.

	Определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных бюджетных учреждений

	нормативные правовые акты  органов местного самоуправления поселения
	4 квартал 2010 г.
	главные распорядители средств местного бюджета, руководители муниципальных бюджетных учреждений

	2.2.
	Установление порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных  казенных учреждений

	нормативные правовые акты  органов местного самоуправления
	4 квартал 2010 г.
	главные распорядители средств местного бюджета, руководители муниципальных бюджетных учреждений

	2.3.
	Установление порядка определения платы за оказание бюджетным учреждением гражданам и      юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности  бюджетного учреждения

	нормативные правовые акты  органов местного самоуправления
	4 квартал 2010 г.

	главные распорядители средств местного бюджета, руководители муниципальных бюджетных учреждений

	2.4.
	Установление предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которых влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем бюджетного учреждения
	Распоряжение Администрации Поливянского сельского поселения
	4 квартал 2010 г.

	Администрация Поливянского сельского поселения.

	2.6.
	Установление порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	Распоряжение Администрации Поливянского сельского поселения
	 4 квартал 2010 г.

	Администрация Поливянского сельского поселения

	2.7.
	Установление порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные инвестиции, предоставленные в соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Нормативное постановление АдминистрацияиПоливянского сельского поселения
	4 квартал 2010 г.

	Администрация Поливянского сельского поселения

	2.8.
	Определение порядка взыскания в местный бюджет не использованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям
	Постановление Администрации Поливянского сельского поселения
	4 квартал 2010 г.

	Администрация Поливянского сельского поселения

	2.9.
	Определение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального  учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального  имущества
	нормативные правовые акты  органов местного самоуправления
	4 квартал 2010 г.

	главные распорядители средств местного бюджета, руководители муниципальных бюджетных учреждений

	2.10
	Определение перечней особо ценного движимого имущества
	нормативные правовые акты  органов местного самоуправления
	до 1 марта 2011 г.
	главные распорядители средств районного бюджета, руководители муниципальных бюджетных учреждений

	3.  Организационные мероприятия

	3.1.
	Подготовка и утверждение ведомственных планов мероприятий по реализации Федерального закона от  08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	нормативные правовые акты  органов местного самоуправления
	4 квартал 2010 г.
	главные распорядители средств местного бюджета, руководители муниципальных бюджетных учреждений

	3.2.
	Утверждение по представлению соответствующих бюджетных учреждений перечня недвижимого имущества, закрепленного за ними учредителем или приобретенного бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества, в целях расчета субсидий подведомственным бюджетным учреждениям
	нормативные правовые акты  органов местного самоуправления
	4 квартал .2010 г.
	главные распорядители средств местного бюджета, руководители муниципальных бюджетных учреждений

	3.3.
	Принятие решений об отнесении движимого имущества муниципальных  бюджетных учреждений к особо ценному движимому имуществу, утверждение перечней особо ценного движимого имущества
	нормативные правовые акты  органов местного самоуправления
	4 квартал 2010 г.
	главные распорядители средств местного бюджета, руководители муниципальных бюджетных учреждений учредителя

	3.4.
	Обеспечение внесения изменений в уставы муниципальных  бюджетных и казенных учреждений

	с 01.01.2011 г.

 до 01.12.2011 г.
	главные распорядители средств местного бюджета, руководители муниципальных бюджетных учреждений

	3.5..
	Проведение совещаний, «круглых столов» с главными распорядителями средств местного  бюджета по мероприятиям, необходимым для реализации Федерального закона от  08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	по отдельному графику
	 Администрация Поливянского сельского поселения по  курируемым направлениям

Глава Поливянского

 сельского поселения

Ю.И.Алейников

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Целинского района

от 29.11.2010

№ 558а

Состав рабочей  группы

по разработке нормативных правовых актов по вопросам имущества муниципальных учреждений в связи с принятием Федерального закона

от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового  положения государственных (муниципальных) учреждений»

	1.
	Анастасов Иосиф Васильевич
	-
	первый заместитель главы Администрации района, руководитель  рабочей группы

	2.
	Корнева  Наталья Васильевна.
	-
	заведующий Финансовым отделом Администрации района

	3.
	Костенко

Татьяна Александровна
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Целинского района

	4.
	Косенко Ксения Юрьевна
	-
	главный специалист-юрист Администрации района

	5.
	Хорошилова Манана Корнелиевна
	-
	начальник УСЗН Целинского района

	6.
	Корольков Василий Иванович
	-
	главный врач ЦРБ

	7.
	Голосная Тамара Михайловна
	-
	заведующий отделом культуры

	8.
	Яценко Галина Дмитриевна
	-
	заведующий отделом образования района

Управляющий делами

Е.Н.Симащенко

Состав рабочей группы

по разработке нормативных правовых актов по вопросам финансового

обеспечения деятельности  муниципальных учреждений в связи

с принятием Федерального закона 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений»

	Суркова

Марина Леонидовна
	-
	заместитель главы Администрации Целинского района по социальным вопросам, руководитель группы

	Члены рабочей группы

	1.
	Симащенко

Елена Николаевна
	-
	управляющий делами Администрации района

	2.
	Мелешкина

Дина Викторовна
	-
	заместитель заведующего Финансовым отделом Администрации района

	3.
	Добрынина

Людмила Валерьевна
	-
	заместитель главного врача ЦРБ по экономике

	4.
	Анисимова

Елена Анисимовна
	-
	заместитель заведующего отделом образования Администрации района

	5.
	Толмасова

Наталья Васильевна
	-
	заместитель начальника УСЗН

	6.
	Калмыкова

Ольга Владимировна
	-
	главный бухгалтер отдела культуры

	7.
	Жукова

Галина Николаевна
	-
	главный бухгалтер Администрации района

PAGE
1
C:\Documents and Settings\007\Рабочий стол\постановаления 09-10\пост 2011\38 Об утвержд.плана меропр. 83-ФЗ.doc